

Da var det grasrotas tur! Jeg heter Astrid Kjellevold, har bodd her i snart 30 år, og har vært aktiv i flere sammenhenger, bl.a. vært med å starte velforeningen og klimanettverket, og for tida er jeg engasjert i Ombruket.

Bilde 1: TOMME LOKALER

Hvordan skape liv på Ellingsrudåsen torg og i områdene rundt? er spørsmålet i dag. Jeg vil ta et lite tilbakeblikk, for vi har vært i en lignende situasjon før. I 1998 var jeg ganske nyinnflytta på Ellingsrud, da var bemanninga på t-banen nedlagt og ungdom hang på t-banen. Noen ble engstelige for å ferdes der. Det ble sammenkalt til stormøte på Ellingsrudåsen skole, litt som vi er her i dag. Vi hadde en serie møter, store og i mindre arbeidsgrupper, der bydelen, folk fra borettslag og organisasjoner mm deltok. Det resulterte i at vi fikk frivilligsentralen inne på t-banen, med kafe i Store Verden, vi stiftet velforening og fikk i gang gode samarbeidsstrukturer som fortsatt lever. Men utover 2000-tallet mistet vi flere offentlige tjenester på senteret: sosialkontor, helsestasjon, postkontor og legekontor. Butikker har kommet og gått. Nå er det igjen mye tomt på hele senteret og t-banen. Og det har vært tiltagende ungdomsbråk. Det kan virke som om dette går i bølger. Men det som er bra, er at Ellingsrud mobiliserer når det trengs – her er det mange gode krefter samlet, både fra offentlig, privat og frivillig sektor. Alle disse trengs hvis vi skal få til noe sammen!

Bilde 2: OBOS GIR TILBAKE

I det siste nummeret av OBOS-bladet leste jeg en artikkel om drabantbysentrene. Det var de større sentrene som var omtalt, som Manglerud og Tveita, men innholdet er overførbart til de små nærsentrene også. Refererer: «Lokalene er der jo. I dagens byutvikling er nærsentrene spesielt interessante og kan spille en nøkkelrolle for lokal stedsutvikling. I framtida kan nærsentrene bli attraktive steder for flerbruk,

og man kan for eksempel tilby rimelige lokaler til innovative miljøer. Senteret kan bli en lokal møteplass, et levende samlingspunkt som kobler mennesker, kultur og handel sammen. Framover blir det enda viktigere for oss å ha et tett samarbeid med nærmiljøene. Det handler om å skape liv mellom husene, het det. Det lover godt fra OBOS!

Bilde 3: OMBRUKET

Så er spørsmålet: hva kan de tomme lokaler fylles med? Ett eksempel er Ombruket som dere så. Etter et pop-up nabolagsmarked i oktober søkte vi, med støtte fra borettslagene, «OBOS gir tilbake» om å få benytte de tomme lokalene videre. Slik kom vi i kontakt med Kent Olav i OBOS samfunnsarena. Det har gitt håp om å kunne bli en del av et nabolagssenter. Ombruket har vist seg å trekke mye folk til senteret – mellom 40 og 80 personer på åpne dager. Et midlertidig pop-up viste at her har vi truffet et behov. Og det har gitt noen tanker om muligheter videre.

Bilde 4: BYDELENS ROLLE

Bydelen er i dag representert med frivilligsentralen på senteret, til venstre på bildet. Den har liten plass, og har bare en ansatt. Her som ellers på senteret er det utfordrende å jobbe alene på kveldstid. Det bør være minst to ansatte. Vi har begynt å snakke med OBOS om muligheten for å sammenkoble lokaler som nå er ledige hele veien bort til frisøren. Det vil gi mulighet til å sambruke og stenge av lokaler etter hva som er i bruk. Det kan gi mer plass til kurs og møter, minikonsserter og foredrag. Det har vært drøftet om OMBRUKET kunne flytte inn på torget, i lokalene der Trafikkskolen var. Det ville gi en mulighet for tettere kobling til frivilligsentralen. I dag driftes ombruket kun av frivillige. Vi som har holdt på en stund vet at frivillighet er ferskvare. Det trengs forankring og kobling til etablerte strukturer.

Så nå kaster jeg ut noen ideer: hva om vi kunne få til en **kombinasjon av frivilligsentral, ombruks- og reparasjonssenter og bibliotek i en eller annen fasong?** I denne fasen er det lov å tenke høyt og fritt og utafor gamle bokser!

Bilde 5: INNHOLD I LOKALENE

Her har vi drømt litt – vi ser en vevstue, et verksted, et atelier, en bibliotek krok og et kafe- eller cateringtilbud basert på overskuddsmat. Vi jobber allerede med å få til **nye pop-ups** til Ellingsruddagen i juni.

Bilde 6: TORGET

På torget ser vi for oss lekeapparater, utekafebord, sjakkbord, utetrening, trubadurer og torgdans. **Nå** vil vi ha med dere til å tenke kreativt sammen: hva er det som kan skape mer liv og aktivitet her hos oss? **Hva er det folk vil ha og vil bruke?** Det må også nevnes at lokalene vi er i her, på **Forandringshuset, er mye ledige på dagtid.** Det er også en ressurs å bruke.

Vi er flere aktører som er opptatt av **arbeidstrening for ungdom** – Forandringshuset/Frivilligsentralen/EiL/Om bruket/Andelslaget -kanskje kan **vi samarbeide på tvers** for å skape et variert innhold i arbeidstreningen – gjerne med et tydelig **bærekraftperspektiv**, både **sosialt og miljømessig.**

For å oppsummere: vil gjerne ha mer tilstedeværelse fra bydelens tjenester og en utvidet frivilligsentral som en paraply over frivillige og offentlige tjenester. Det kan gi stor synergieffekt!

Spent på resultatet av idemyldringen! Og **prosessen fortsetter.** Takk for meg!